РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2021                                  с. Александровка                                      № 1-п

Об утверждении плана нормотворческой

деятельности работы администрации
Александровского сельсовета Рыбинского
района Красноярского края на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Александровский сельсовет Рыбинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности работы администрации Александровского сельсовета Рыбинского района Красноярского края на 2021 год (согласно приложения).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельсовета.

3. Постановление опубликовать в газете «Сельский вестник».
Глава Александровского

сельсовета                                                                                             В.С. Мельник
                                                                                            Приложение

                                                                                           к постановлению  администрации
                                                                                              Александровского сельсовета
                                                                               Рыбинского   района

                                                                              Красноярского края
                                                                  от 18.01.2021 № 1-п
ПЛАН
работы Администрации Александровского сельсовета
Рыбинского района Красноярского края на 2021 год
	№ п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок проведе-  ния
	Ответственный исполнитель

	1.Организационные мероприятия

	1.1
	Утверждение плана работы администрации сельского поселения на 2021 год

	январь
	Глава муниципального образования

	1.2
	Внесение изменений и дополнений в действующие муниципальные правовые акты сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Красноярского края
	По мере необходимости
	Глава муниципального образования, специалисты администрации

	1.3
	Планерки-совещания со специалистами
	Еженедельно
(понедельник)
	Глава муниципального образования

	1.4
	Работа с населением по жалобам и предложениям

	постоянно
	Глава муниципального образования, специалисты администрации

	1.5
	Подержание в актуальном состоянии информации на сайте администрации сельского поселения
	в течении года
	Зам. главы сельсовета

	1.6
	Подготовка и своевременное направление принятых нормативно правовых актов в Регистр
	в течении года
	Зам. главы сельсовета

	1.7
	Подготовка и своевременное направление проектов и принятых нормативно правовых актов в прокуратуру
	в течении года
	Зам. главы сельсовета

	1.8
	Поддержание дорог внутри населенных пунктов, их очистка от снега
	январь- март
	Глава муниципального образования

	1.9
	Посещение неблагополучных семей с несовершеннолетними детьми
	в течении года
	Комиссия по социальной защите населения

	1.10
	О благоустройстве территории сельского поселения, разработка и утверждение плана мероприятий по благоустройству  и озеленению населенных пунктов
	март-апрель
	Глава муниципального образования, специалист по благоустройству

	1.11
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне – летний период

Проведение противопожарных мероприятий по опахиванию сел
	апрель
май-июнь
	Глава муниципального образования

	1.12
	О ремонте просёлочных дорог в поселении
	июль
	Глава муниципального образования

	1.13
	Меры противопожарной безопасности населенных пунктов в границах сельского поселения в осенне-зимний период
	октябрь
	Глава муниципального образования

	2.
	Работа с населением и органами территориального общественного самоуправления

	Проведение собраний (сходов) граждан по вопросам:

- отчет Администрации сельского поселения о проделанной работе за отчетный период;

- о санитарном состоянии и благоустройстве населенных пунктов;

- о соблюдении правил противопожарной безопасности на территории сельского поселения;

-о профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения
	апрель

ежеквартально

сентябрь

	Глава муниципального образования, специалисты администрации, участковый

	3.
	Осуществление государственных полномочий по:

- ведению первичного воинского учета
	весь период
	Специалист ВУС

	4.
	Взаимодействие Администрации поселения с Администрацией муниципального района, органами государственной власти Красноярского края, иными организациями и учреждениями

	4.1
	Предоставление необходимой отчетности
	Согласно срокам предоставления
	Работники Администрации

	4.2
	Участие в межмуниципальных семинарах
	Весь период
	Глава муниципального образования

	4.3.
	Участие в краевых совещаниях, семинарах
	Весь период
	Глава муниципального образования

	4.4
	Участие в межмуниципальных мероприятиях (культурно – массовых, спортивно- оздоровительных и др.)
	Весь период
	Глава муниципального образования